
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2021 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 
春の暖かい空気に包まれて，校舎前花壇のチューリ

ップが，子供たちの入学・進級を祝うかのように開花

しました。いよいよ今日から令和３年度がスタートし

ました。子供たちは進級の喜びを胸に，登校してきました。転入教職員を迎えて行った始業式で

は，担任発表があり，緊張気味の表情も次第に和らいでいるのを感じました。子供たちの笑顔を

絶やさぬように教職員が協力し合い，子供たち一人一人の健やかな成長のために努力をしてい

こうという決意を新たにしたところです。午後には入学式を行い，５９名のピカピカの 1 年生を

迎えて，児童数４４４名でのスタートです。 
 本校では２０２１年の教育重点目標として，「自分で考え，認め合い関わり合いながら，より

よく行動する力！」を掲げ，あらゆる教育活動を通してその実現を図ってまいりたいと考えてお

ります。学校の主人公である子供たちにとって毎日の生活が充実した楽しいものになりますよ

う，保護者や地域の皆様方の温かいご支援を本年度もよろしくお願いいたします。 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※各検診・尿検査等，保健関係の予定については「保健だより」をご参照ください。 
＜お知らせ・お願い＞  

新型コロナウイルスの感染拡大が見られるため，４月２１日（水）の学校運営説明会，PTA総

会は中止（書面決議）といたします。なお，４月２２日（木）２３日（金）の授業参観・懇談会

は感染予防を万全にし，予定通り実施いたします。ただし，今後の状況で変更になる場合はメー

ル等で連絡いたします。新しい担任との出会いの日ともなりますので，ぜひ，ご参加ください。 

学校だより 
令和３年度 仙台市立黒松小学校 ４月８日 No.1 

健やかな成長を願って 

質の高い教育をみんなに 家庭数配布 

ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
４日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日

春季休業日 春季休業日 春季休業日
着任式
始業式
入学式

特別時程
１年：３校時限
２～６年：４校
時限12:20下校

１１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日
入学式予備日

給食開始
委員会活動

仙台市標準
学力検査

SC

１８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日

１年交通安全
教室
クラブ活動

学校運営説明会
（中止）
PTA総会（中
止：書面決議）

授業参観・懇談
会（特支，2，
4，6年：5校時
限）他通常

授業参観・懇談
会（1，3，5
年：5校時限）
他通常

２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日 １日

代表委員会
児童宅確認

（５校時限）
１年４校時限

児童宅確認
（５校時限）
１年４校時限

昭和の日

１年生を迎える会
（TV)
 児童宅確認
（５校時限）
１年４校時限



 

                                                １年間，どうぞよろしくお願いします。 

      

      

     

     

      

      

      

      

      

      

     

      

     

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 ４月２７日（火）から５月６日（木）までの期間は「児童宅確認」を実施します。昨年度までの「戸

口訪問」では玄関先でお話を伺っておりましたが，今年度からご自宅の場所，通学路のみ担任が確認

させていただきます。ご自宅には伺いませんので，ご在宅の必要はございません。ご理解，ご協力を

よろしくお願いいたします。なお，詳しくは後日，文書にてご連絡させていただきます。 
 
 

 

 

 

★お子さんの欠席・早退等の連絡は，緊急の場合を除き，連絡帳でお知らせください。 

★各行事等の写真の注文は，ネット上での注文となります。詳しくは，注文をとるときにお知ら

せします。 
 
 
 

安全・安心な学校づくりに努めますが，万が一のために次のような取組をしてまいります。 

  ◆市内で震度５強の地震を観測した時は，児童は学校に留め，保護者の方に引き渡します。 

  ◆緊急対応が必要な場合は，一斉配信メールで連絡します。 
 

令和３年度 黒松小学校職員一覧 

「児童宅確認」を実施します 

非常災害時の対応について 

※今年度も各種外部団体と連携し，読み聞かせやブックトークの機会を積極的に活用し，

読書に力を入れていきます。 

※ご家庭でも活字に触れる環境づくりにご協力ください。読書の時間を確保することでメ 

ディア使用のコントロールにもつながります。 

協働型学校評価 重点目標 「進んで読書に取り組む子供の育成」 


